
VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE VELIKONOCE NANANANANANANANANANANANA JIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKUJIŽŇÁKU
u Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájích
5. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:005. DUBNA 15:00 - 20:00
VELIKONOCE NA JIŽŇÁKU
u Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájích

BOHATÝ PROGRAM PRO DĚTI
ŠŠŠkola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), kola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), kola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), kola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), kola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), kola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), kola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), kola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), kola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), kola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), kola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), kola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), kola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), kola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), kola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), kola pletení pomlázek (nezapomeňte si proutky), 
vyfukování a malování vajíček, koledování o dobroty vyfukování a malování vajíček, koledování o dobroty vyfukování a malování vajíček, koledování o dobroty vyfukování a malování vajíček, koledování o dobroty 

pivo, limo, grog, velikonoční nádivka,pivo, limo, grog, velikonoční nádivka,pivo, limo, grog, velikonoční nádivka,pivo, limo, grog, velikonoční nádivka,pivo, limo, grog, velikonoční nádivka,pivo, limo, grog, velikonoční nádivka,pivo, limo, grog, velikonoční nádivka,pivo, limo, grog, velikonoční nádivka,
vajíčková pomazánka, klobáskyvajíčková pomazánka, klobáskyvajíčková pomazánka, klobáskyvajíčková pomazánka, klobáskyvajíčková pomazánka, klobáskyvajíčková pomazánka, klobásky

u Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájíchu Komunitního centra Matky Terezy na Hájích

vajíčková pomazánka, klobáskyvajíčková pomazánka, klobáskyvajíčková pomazánka, klobáskyvajíčková pomazánka, klobáskyvajíčková pomazánka, klobáskyvajíčková pomazánka, klobásky
pivo, limo, grog, velikonoční nádivka,pivo, limo, grog, velikonoční nádivka,pivo, limo, grog, velikonoční nádivka,pivo, limo, grog, velikonoční nádivka,pivo, limo, grog, velikonoční nádivka,pivo, limo, grog, velikonoční nádivka,pivo, limo, grog, velikonoční nádivka,

PRO DOSPĚLÉ

NOVINY Z JIŽNÍHO MĚSTA | DUBEN 2023

JIŽNÍ
MĚSTO

Milí sousedé,
jaro je tady a s ním několik novinek. Abychom s vámi mohli sdílet aktuality 
z Prahy 11 i v mezidobí, kdy nevychází tištěné Jižní Město ŽIJE, začali jsme 
časopis vydávat také jako elektronický měsíčník. Najdete ho na webu 
www.jiznimestozije.cz, našich sociálních nebo ve vaší e-mailové schránce - 
stačí, když nám pošlete adresu na info@jiznimestozije.cz.

A na co se v měsíčníku můžete těšit? Vedle aktualit z Jižního Města bude 
součástí každého čísla oblíbená soutěž o poukázky na nákup v Lidlu. Místo 
křížovky půjde o kvíz a já už se těším na vaše odpovědi! Přidali jsme také 
novou rubriku “Sousedské okénko”. Jde o bezplatný prostor pro prezenta-
ci vašich názorů, aktivit či nabídek. Rád bych vás zároveň pozval na naše 
velikonoční setkání 5. dubna, kde vás čeká spousta tradičních velikonoč-
ních dobrot, bohatý program pro děti a možnost popovídat si o všem, co 
vás na Jižním Městě štve a chtěli byste to změnit. 

Přeji vám pohodové Velikonoce s vašimi nejbližšími a krásný začátek jara!

Váš Ondřej Prokop, zastupitel Prahy 11 a předseda hnutí ANO v Praze

A | DUBEN 2023

CHCETE BÝT V OBRAZE? ČTĚTE NÁŠ MĚSÍČNÍK JIŽNÍ MĚSTO ŽĲE ON-LINE!
NAJDETE HO NA WEBU: WWW.JIZNIMESTOZĲE.CZ

AKTUALITY Z PRAHY 11 PROSTOR PRO VAŠE NÁZORY
SOUTĚŽNÍ KVÍZ O POUKAZY

NA NÁKUP V LIDLU



r

JIŽNÍ MĚSTO ŽĲE | DUBEN 2023

Napište mi kdykoliv na prokop@anobudelip.cz, 
www.ondrejprokop.cz nebo  www.fb.com/IngOndrejProkop. Váš Ondra Prokop2

KRÁLOVSKY PLACENÍ ZA NIC?
Když po měsících handrkování o funkce získala Praha 11 konečně nové 
vedení, zdálo se, že už nás čekají jen samé světlé zítřky. Přesně tak to totiž 
strany současné koalice (HPP 11, Piráti a Praha Sobě) lidem před volbami 
slibovali. Jak však ukázal průběh obou zasedání zastupitelstva, šlo jen 
o prázdná hesla. Jak jinak si totiž vysvětlit, že koaliční zastupitelé odmítli 
projednat všechny body navrhované hnutím ANO - body, které měli sami 
ve volebním programu?

My se ale odbýt nenecháme a budeme v opozici bojovat za to, aby se tyto problémy neignorovaly. 
I na nadcházejícím zasedání zastupitelstva tak předložíme k projednání všechny uvedené body.

Odmítli projednat snížení daně z nemovitosti, a to v rozporu se svými předvolebními sliby.

Odmítli projednat kontroverzní výstavbu polyfunkčního komplexu Opatov. Až pod veřej-
ným tlakem hnutí ANO se nakonec podařilo radu Prahy 11 přinutit, aby dala k záměru 
výstavby zamítavé stanovisko.  

Odmítli řešit zajištění parkování pro občany městské části v rámci vznikajícího P+R parko-
viště na Opatově. Opět navzdory předvolebním slibům.

Odmítli zřídit potravinovou a oděvní banku na Jižním Městě, kterou by mohli využívat 
občané Prahy 11 v nouzi. 

Odmítli projednat problematickou rekonstrukci Sandry v průběhu odpoledne, jak jsme 
navrhovali, aby měli občané možnost na projednání po práci přijít.  

Odmítli zveřejnit životopisy nově zvolených radních v rozporu s potřebou transparentnos-
ti, kterou ve svých volebních programech všechny koaliční strany zdůrazňovaly.  

Odmítli projednat přestavbu starého kina Galaxie na kulturní centrum, takže zde stále 
hrozí masivní výstavba bytů, které v této lokalitě nikdo z místních nechce!

Odmítli řešit široce diskutovaný projekt dostavby kotelny Vojtíškova.

KDE?
KC ZAHRADA
MALENICKÁ 1748, 
PRAHA 11Zasedání zastupitelstva Prahy 11 můžete sledovat také online 

na webu www.praha11.cz ,  YouTube kanále či facebookové 
stránce městské části.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA SE MŮŽETE 
ZÚČASTNIT I VY!
KDY?
20. DUBNA OD 9:00

Odmítli projednat snížení daně z nemovitosti, a to v rozporu se svými předvolebními sliby.

SLIBY - CHYBY

Termín bude ještě potvrzen. Prosíme, sledujte naše 
sociální sítě a web praha11.cz



JIŽNÍ MĚSTO ŽĲE | DUBEN 2023

3Své podněty a nápady posílejte na praha11@anobudelip.cz | www.jiznimestozĳe.cz | fb.com/IngOndrejProkop

VEDENÍ PRAHY 11 NA PRÁCI KAŠLE

KÁCENÍ STROMŮ V KRČÁKU

O tom, že je potřeba chránit jihoměstskou zeleň a vysazo-
vat novou, aby se v létě naše sídliště ochladila, není 
pochyb. Zvlášť hlasitě pak sliby, že se zelené plochy 
v Praze 11 rozrostou, zaznívaly z řad koaličních Pirátů 
a HPP11. Jen pár měsíců po volbách však nastal obrat: 
v Krčském lese začala pěkně v tichosti intenzivní těžba 
dřeva. Les vyhledávaný místními na procházky tak najed-
nou přišel o spoustu krásných stromů… kde se asi bude 
kácet příště?

ROZBITÉ CHODNÍKY

Jižní Město začíná vypadat jako ementál. Dnes už to vidí 
snad každý, protože nám od vás skoro denně chodí fotky 
chodníků s dírami, výmoly a prohlubněmi, kde se při dešti 
tvoří obří louže. Takové chodníky jsou nevzhledné, 
především ale nebezpečné, zvlášť pro menší děti, mamin-
ky s kočárky, seniory nebo hůř pohyblivé chodce. Radnici 
jsou nicméně chodníky hrozící úrazem ukradené, a tak je 
prostě nechává rozbité… 

NEPOŘÁDEK A ŠPÍNA

Koše přetékající odpadky, co v létě páchnou v jihoměst-
ských ulicích, už asi nikoho nepřekvapí. V zimě se k nim 
pak přidává záplava štěrku, která na chodnících zůstává 
neuklizená i týdny po tom, co zmizely poslední zbytky 
sněhu. Jenže štěrk komplikuje pohyb po ulicích nejen 
chodcům, ale i jejich čtyřnohým kamarádům a vedle kol 
kočárků ničí také přírodu. Proč by však radnice posypový 
materiál odklízela, když ho může na ulicích nechat do 
příští zimy a ušetřit si tak práci, že?

NEMOŽNÉ PARKOVÁNÍ 

Parkování je v Praze 11 noční můrou, jinak to prostě říct 
nejde. Radní za Piráty čtyři roky vymýšlel a plánoval, jak 
zoufalý nedostatek parkovacích míst vyřeší, nakonec 
z toho ale zbyla jen chystaná výstavba jediného parkoviš-
tě P+R Opatov, které má vyrůst v Chilské.

Na únorovém zastupitelstvu jsme s kolegy z hnutí 
ANO opět navrhli projednat témata, která měly 
v programu i koaliční strany. Jak to dopadlo, už víte - 
všechny naše návrhy byly smeteny ze stolu, koalice se 
jimi odmítla zabývat. Výsledek? Místo slibovaného 
rozkvětu čeká Jižní Město jen postupné chátrání…

VEDENÍ PRAHY 11 NA PRÁCI KAŠLE

KÁCENÍ STROMŮ V KRČÁKU

Na únorovém zastupitelstvu jsme s kolegy z hnutí 
ANO opět navrhli projednat témata, která měly 
v programu
všechny naše návrhy byly smeteny ze stolu, koalice se 
jimi odmítla zabývat. Výsledek? Místo slibovaného 
rozkvětu čeká Jižní Město jen postupné chátrání…

JIŽNÍ MĚSTO

V ROZKLADU

3Své podněty a nápady posílejte na praha11@anobudelip.cz | www.jiznimestozĳe.cz | fb.com/IngOndrejProkop

tě P+R Opatov, které má vyrůst v Chilské.

KOLIK ZA TO BEROU 
Z NAŠICH DANÍ? OTOČTE...



r

JIŽNÍ MĚSTO ŽĲE | DUBEN 2023

Své podněty a nápady posílejte na praha11@anobudelip.cz | www.jiznimestozĳe.cz | fb.com/IngOndrejProkop4

KOLIK BEROU RADNÍ PRAHY 11 ZA SVOU 
“PRÁCI” PRO OBČANY?

Zajímá vás, jakou odměnu radní za přehlížení rozbitých chodníků, ničení zeleně a nepořádek v ulicích 
dostávají? Dohromady jde o stovky tisíc! Napište jim a zeptejte se, proč na svou štědře placenou práci 
kašlou.

PhDr. Šárka ZDEŇKOVÁ (HPP 11)
starostka
územní rozvoj, bezpečnost
zdenkovas@praha11.cz 102 308 Kč

PhDr. Jan JAROŠ (PRAHA 11 SOBĚ)
místostarosta 
sociální věci a zdravotnictví
jarosj@praha11.cz 90 032 Kč

Mgr. Ivana HOVORKOVÁ (HPP 11)
místostarostka 
životní prostředí
hovorkovai@praha11.cz 90 032 Kč

Mgr. Zuzana BÖHMOVÁ (Piráti)
neuvolněná místostarostka 
sport a kultura, digitalizace
bohmovaz@praha11.cz 55 246 Kč

navíc přijmy ze školy, ve které učí (průměrný plat pedagoga v Praze: 45-50 tis. Kč)

Marek MILABERSKÝ (HPP 11)
uvolněný člen rady
�nance
milaberskym@praha11.cz 79 800 Kč

navíc pravděpodobně i příjmy ze živnosti, kterou dosud nepozastavil 

Bc. Libor VRKOČ (HPP 11)
uvolněný člen rady
doprava
vrkocl@praha11.cz 79 800 Kč

Bc. Michal VESELSKÝ (PRAHA 11 SOBĚ)
uvolněný člen rady
školství
veselskym@praha11.cz 79 800 Kč

Jiří DOHNAL (Piráti)
uvolněný člen rady
majetek a investice, prevence kriminality, informační technologie
dohnalj@praha11.cz 79 800 Kč

Josef KOCOUREK (Piráti)
uvolněný člen rady
bydlení, otevřená radnice
kocourekj@praha11.cz 79 800 Kč



JIŽNÍ MĚSTO ŽĲE | DUBEN 2023

Své podněty a nápady posílejte na praha11@anobudelip.cz | www.jiznimestozĳe.cz | fb.com/IngOndrejProkop 5

PRACUJEME
PRO JIŽNÍ MĚSTO

POMOC 
PODNIKATELŮM

Taky máte na Jižním Městě své oblíbené 
pekařství, opravnu obuvi nebo květinářství? Tady u nás 
je spousta šikovných podnikatelů a živnostníků, kvůli 
energetické krizi však teď mnoho z nich drží své podni-
ky nad vodou jen silou vůle. Radnice, která by jim měla 
podat pomocnou ruku, se k nim bohužel obrací zády, 
a tak hrozí, že některé zavedené živnosti na Jižním 
Městě po mnoha letech skončí. Uděláme vše pro to, aby 
se radní vzpamatovali a pomohli místním podnikatelům 
krizi úspěšně překlenout.

Martin Horák, 
zastupitel a předseda hnutí ANO v Praze 11

ODPRODEJ 
PŘEDZAHRÁDEK 
SVJ A BD

Jako dlouholetý předseda SVJ v našem 
domě se často setkávám s voláním po tom, aby městská 
část umožnila SVJ a bytovým družstvům odkoupit 
předzahrádky. Bylo by to jen dobře, protože obyvatelé 
domu se o jeho předzahrádku budou starat vždy lépe 
než městská část, která k ní nemá žádný vztah. Odpro-
dej by navíc přinesl do rozpočtu Prahy 11 �nance, které 
bude možné využít třeba na opravy místních chodníků 
či laviček. 

Radek Šimon, zastupitel Prahy 11 za hnutí ANO

NOVÉ PERGOLY 
PRO HRANÍ 
VE STÍNU

Už je to dlouho, co byly z Jírovcova 
náměstí před ZŠ Campanus odstraněny dřevěné pergo-
ly. Ty v parných dnech poskytovaly uprostřed betonu 
potřebný stín a často je tak využívali děti i rodiče, kteří 
své ratolesti ze školy vyzvedávali. Léto tu bude co 
nevidět, proto tlačíme na radu Prahy 11, aby situaci 

začala urychleně řešit a pergoly na původní místo 
vrátila.  

Tomáš Bříza, zastupitel Prahy 11 za hnutí ANO

ČISTÉ JIŽNÍ MĚSTO 
DÍKY HOLUBNÍKŮM 

Holubi už tak nějak k Praze patří 
a nevyhýbají se ani Jižnímu Městu. 
Všudypřítomný trus, který po sobě zanechávají, ale 
hyzdí ulice a parapety. Co s tím? Řešením by mohlo být 
umístění městských holubníků tam, kde se holubi nejvíc 
vyskytují. Holubi se tak přirozeně stáhnou do holubníku, 
kde najdou zázemí s potravou a vodou, a zároveň 
budou méně znečišťovat okolí. Trus totiž zůstane hlavně 
v holubníku, odkud je pravidelně odklízen.

Líbí se vám takové řešení? 
Podpořte petici za městské 
holubníky! 

Jan Dohnálek, zastupitel Prahy 11 za hnutí ANO

ÚŘAD PRÁCE 
V DOCHOZÍ 
VZDÁLENOSTI 

Vzhledem k probíhající ekonomické 
krizi začíná hrát stále důležitější roli Úřad práce, který 
vedle pomoci se sháněním zaměstnání také vyplácí 
sociální dávky. Pracoviště pro Prahu 11 se však nachází 
až na Novodvorské ulici, kam se občané naší městské 
části dostávají poměrně složitě, zvlášť když mají napří-
klad problémy s hybností. Úřad je zároveň přehlcen, 
a tak jsou dávky často vypláceny se zpožděním. Chceme 
proto prosadit, aby pro Prahu 11 vznikla nová pobočka 
Úřadu práce se sídlem přímo v naší městské části, jak 
tomu bylo dřív.

Blanka Hrudková, 
zastupitelka Prahy 11 za hnutí ANO

Na rozdíl od současného vedení naší městské části jsme my pro Jižní Město nikdy pracovat nepřestali. Proto 
i přesto, že je nyní hnutí ANO kvůli intrikování ostatních stran v opozici, stále hledáme cesty, jak život v Praze 
11 zlepšit. Vedle snahy prosadit, co jsme vám slíbili ve volebním programu, tak bojujeme i o další změny. Tady 
je několik z nich.



raha11

JIŽNÍ MĚSTO ŽĲE | DUBEN 2023

Své podněty a nápady posílejte na praha11@anobudelip.cz | www.jiznimestozĳe.cz | fb.com/IngOndrejProkop6

VÍTE O PROBLÉMU VE VAŠÍ ULICI?
ROZBITÉ CHODNÍKY, LAVIČKY, GRAFFITI 
I NEPOŘÁDEK MAJÍ ŘEŠENÍ: NAPIŠTE NÁM!
S kolegy z hnutí ANO se aktivně staráme o Jižní Město, a to i díky vašim upozorněním. Odklízíme tak nepořádek, 
necháváme spravovat chodníky, lavičky nebo zastávky MHD. 

Pokud ve svém okolí víte o problému, který je potřeba řešit, dejte nám prosím vědět na e-mail 

info@jiznimestozije.cz a my začneme okamžitě jednat. Děkujeme!

JIŽNÍ
MĚSTO

PŘIDEJTE SE DO SKUPINY
Chcete se o své podněty a nápady, jak zlepšit život na Jižním 
Městě, podělit s ostatními? Přidejte se do skupiny pro sousedy 
z Jižního Města.

Facebooková skupina je určena jak pro všechny obyvatele 
Prahy 11, tak pro zastupitele naší městské části. Můžete zde 
tím pádem přímo komunikovat s politiky, kteří dokážou vaše 
nápady realizovat a podněty k nápravě vyřešit. 

FACEBOOKOVÁ SKUPINA
JIŽNÍ MĚSTO ŽĲE:



JIŽNÍ MĚSTO ŽĲE | DUBEN 2023

Své podněty a nápady posílejte na praha11@anobudelip.cz | www.jiznimestozĳe.cz | fb.com/IngOndrejProkop 7

NOVINKY Z PRAHY
PRAŽSKÁ KOALICE MÁ PROBLÉMY SAMA SE SEBOU

Je to až neuvěřitelné, ale konečně jsme se dočkali 
nového vedení hlavního města. Už to zavánělo mezi-
národní ostudou, když skoro 5 měsíců po volbách 
Praha stále neměla nového primátora a radu. Nebude-
me si nic nalhávat, příkaz shora nakonec převládl 
a jednotlivé dříve znesvářené politické subjekty 
v Praze našly společnou řeč - alespoň tak to má vypa-
dat. 

Netrvalo dlouho a už se nám objevují drobné rýpance 
a kolize. Upřímně, čekal jsem, že jim to zdánlivé souznění 
vydrží o něco déle, ale tím lépe pro nás. My jsme v pozici 
velmi tvrdé, ale konstruktivní opozice, která přináší na 
zastupitelstvo aktivně materiály týkající se všeho možné-
ho, co obyvatele Prahy trápí. To je pro nás v současné 
energetické a in�ační krizi ta nejlepší možná pozice.

Plně respektujeme právo Bohuslava Svobody stát se 
primátorem. SPOLU volby v Praze vyhrálo a má tak 
nepopiratelné právo na post primátora. Co je nám ale 
takzvaně proti srsti, je obsazení bývalého primátora 
Zdeňka Hřiba do křesla náměstka pro dopravu. Například 
kauza Dozimetr plně ukázala, že pan Hřib neohlídal, co se 
pod jeho vedením dělo. Jeho náměstka odvedla policie 
v poutech přímo z budovy magistrátu. To ale nebylo to 
jediné, jistě si vzpomenete na sérii podezřelých IT zakázek. 
A za kompetentního v tomto ohledu nepovažujeme ani 
Daniela Mazura v roli radního pro oblast ICT a Smart City.

Každopádně obsazení jednotlivých křesel my teď 
změnit nedokážeme, ale dokážeme velmi bedlivě 
sledovat veškeré kroky, které ve svých pozicích udělají. Já 
se o to snažím z pozice předsedy kontrolního výboru. 
O svých zjištěních pravidelně reportuji na svém blogu 
i Facebooku. Pokud by vás cokoliv zajímalo, kdykoliv se na 
mě obraťte.

Prahou nyní zmítá mnoho témat, diskutuje se hodně 
o zákazu hazardu, nedostatku míst na středních školách 
i dopadech energetické krize na naše občany i příspěvko-
vé organizace. Všem těmto tématům se s mými kolegy 
věnujeme. Pokud budete i vy mít nějaký podnět, budu 
rád, když se o něj s námi podělíte.

Ondřej Prokop, zastupitel hl. m. Prahy a předseda 
hnutí ANO v Praze

Své podněty a nápady posílejte na praha11@anobudelip.cz | www.jiznimestozĳe.cz | fb.com/IngOndrejProkopSvé podněty a nápady posílejte na praha11@anobudelip.cz | www.jiznimestozĳe.cz | fb.com/IngOndrejProkopSvé podněty a nápady posílejte na praha11@anobudelip.cz | www.jiznimestozĳe.cz | fb.com/IngOndrejProkop 7

Každé pondělí vydává Ondřej Prokop 
svůj pořad Čau Praho!, ve kterém 
shrnuje nejaktuálnější dění 
v Praze 11 i na hlavním městě. 
Pořad si můžete pustit na 
Facebooku, YouTube, Instagramu 
a také v audio verzi na Spotify, 
Apple nebo Google Podcasts. 
Více informacínajdete na webu 
www.ondrejprokop.cz.



raha11

JIŽNÍ MĚSTO ŽĲE | DUBEN 2023

SOUTĚŽ o poukazy na nákup v Lidlu

VYBARVI SI

VYLUŠTILI JSTE TAJENKU? 
Pošlete nám ji na e-mailovou adresu praha 11@anobudelip.cz 
a do předmětu uveďte „KRÍŽOVKA“

VÝHRA: 5x POUKAZ NA NÁKUP V LIDLU V HODNOTĚ 500 KČ
Dárek čeká na všechny, kteří nám zašlou správnou tajenku, 
a to v podobě knihy Ondřeje Prokopa s názvem Vize pražského bydlení 2033. 
Výherce budeme kontaktovat e-mailem.

VÝHERCI Z VOLEBNÍHO SPECIÁLU:
A. Machová, E. Lázničková, L. Trnobranská, V. Těšínská, M. Rohlík

Název: JIŽNÍ MĚSTO ŽĲE
Obsahové zaměření:  orgány odborů,

politických stran, spolků atd. 
Periodicita: 4x do roka 
Místo vydání: Praha 11 

Vydavatel: ANO 2011, Babická 2329/2, 149 00 Praha 4, IČO 
vydavatele: 714443339 

Číslo a den vydání: I. vydání/2023 
ročník IV., 24. 3. 2023 

Evidenční číslo: MK ČR E 23969

CO NESMÍ PODLE ONDRY PROKOPA CHYBĚT VE VAJÍČKOVÉ POMAZÁNCE? 
ODPOVĚĎ ZJISTÍTE V TAJENCE!




